
Siguldas novada Pašvaldības policijas atskaite par OKTOBRI 

 

Saņemtie personu iesniegumi 6 

Saņemtie personu izsaukumi 115 

Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli 97 

No tiem par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa noteikumu pārkāpumiem: 59 

Par smēķēšanu, ja to izdarījis nepilngadīgais (LAPK 42.
1
 p. 4.d.) 8 

Par invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas pasākumu neveikšanu (LAPK 51.
2
 p. 1.d.) 1 

Par invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas pasākumu neveikšanu, ja pārkāpums izdarīts atkārtoti gada 

laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas (LAPK 51.
2
 p. 2.d.) 

1 

Par transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu (LAPK 149.
10

 p.) 42 

Par gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšanu (LAPK 149.
23

 p. 2.d.) 3 

Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu sabiedriskās vietās 

un atrašanos sabiedriskās vietās reibuma stāvoklī (LAPK 171.p. 1.d.) 
2 

Par ļaunprātīgu nepakļaušanos pašvaldības policijas darbinieka likumīgajam rīkojumam vai prasībai, 

kad viņi izpilda sabiedriskās kārtības sargāšanas vai dienesta pienākumus (LAPK 175.p.) 
1 

No tiem par Siguldas novada saistošo noteikumu neievērošanu:  40 

Nr.6 "Siguldas novada teritorijas un tajā esošo ēku, būvju, apstādījumu 

uzturēšanas un aizsardzības saistošie noteikumi" 
 

Regulāri jāveic apkopjamās teritorijas apstādījumu un ceļa grāvju tīrīšana, lapu, atkritumu savākšana, zāles 

nopļaušana. Apdzīvotās vietās zāles garums apstādījumos nedrīkst pārsniegt 15 cm (3.2.p.) 
5 

Siguldas novada teritorijā aizliegts piesārņot teritoriju, ietves un ceļus ar būvgružiem, ķīmiskajām vielām, 

metāllūžņiem, sadzīves un citiem atkritumiem (3.19.4.p.) 
1 

Siguldas novada teritorijā aizliegts glabāt taru, malku, būvmateriālus, metāllūžņus un citus priekšmetus uz 

ietvēm, ielās un pagalmos, kā arī citās koplietošanas vietās (izņemot speciāli tam norādītās vietās) (3.19.8.p.) 
3 

Novada lauku teritorijā savlaicīgi jānodrošina teritoriju uzturēšana, nepieļaujot (lauksaimniecības zemju, mežu 

u.c. teritoriju) piesārņošanu ar ražošanas, celtniecības, sadzīves atkritumiem, ķīmiskajām vielām, metāllūžņiem, 

būvgružiem, notekūdeņiem un augiem kaitīgām vielām (3.20.5.p.) 

4 

Viensētu (lauku sētu) nosaukumu uzstādīšana pie piebraucamā ceļa (nekustamā īpašuma robežās) un/vai tieši 

pie ēkas ir īpašnieka pienākums. Ciemu robežu teritorijās pie ēkām (namiem, mājām) piestiprināmām 

nosaukumu vai adrešu plāksnītēm jābūt izgatavotām un uzstādītām atbilstoši Siguldas novada Domes 

saistošajos noteikumos apstiprinātam standartam (3.20.6.p.) 

4 

Zemes īpašniekiem, nomniekiem un lietotājiem ir pienākums par saviem līdzekļiem valdījumā vai lietojumā 
esošajā teritorijā  nodrošināt esošo apstādījumu uzturēšanu, kopšanu un atjaunošanu 

atbilstoši šiem noteikumiem (4.10.1.p.) 

3 

Zemes īpašniekiem, nomniekiem un lietotājiem ir pienākums par saviem līdzekļiem valdījumā vai lietojumā 
esošajā teritorijā nepieļaut apstādījumu aizaugšanu ar nezālēm (4.10.2.p.) 

3 

Zemes īpašniekiem, nomniekiem un lietotājiem ir pienākums par saviem līdzekļiem valdījumā vai lietojumā 
esošajā teritorijā nepieļaut apstādījumu un sabiedrisko apstādījumu piesārņošanu ar sadzīves, ražošanas un 

celtniecības atkritumiem, notekūdeņiem un citām videi kaitīgām vielām (4.10.6.p.) 

3 

Nr.9 "Siguldas novada sabiedriskās kārtības noteikumi"  

Siguldas novada teritorijā aizliegts vadīt vai novietot transportlīdzekli zaļajā zonā; 
attiecas arī uz mopēdu (3.2.4.p.) 

2 

Nr.36 “Par ēku, ielu nosaukumu un numerācijas plākšņu izvietošanas kārtību Siguldas novadā”  

Ēkas numerācijas plāksnes izmēri ir: platums 300 mm, augstums 400 mm (5.1.p.) 4 

Plāksnes fona krāsa ir balta, informācija uz plāksnes veidota ar zaļiem burtiem valsts valodā, 
atbilstoši tonim PANTONE 3425 C (5.2.p.) 

4 

Uz ēkas numerācijas plāksnes tiek rakstīts ielas nosaukums, mājas numurs, īpašnieka vārda iniciālis un uzvārds, 

bet juridiskai personai norādāms tās nosaukums. Īpašnieka vārda iniciāli un uzvārdu var aizvietot ar uzrakstu 

„Privātīpašums” (5.3.p.) 

4 

  

Izsūtītas brīdinājuma vēstules par nekustamo īpašumu nekopšanu 67 

Nodrošināta sabiedriskā kārtība un drošība publisku pasākumu laikā 4 

Sadarbība ar Ceļu policiju (transportlīdzekļu vadītāju nodošana CP kompetencē) 3 

Sadarbība ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu 3 

Sadarbība ar Valsts policiju 24 

Sadarbība ar Sociālo dienestu 1 

Sadarbība ar Bāriņtiesu 1 

Personu nogādāšana Valsts policijā 9 

Personu nogādāšana dzīves vietā 10 



  

Siguldas novada Pašvaldības policija saņēmusi 115 izsaukumus, no tiem:  

lūgums pēc palīdzības 15 

par klaiņojošiem, pieklīdušiem dzīvniekiem 8 

par alkohola reibumā esošu cilvēku atrašanos sabiedriskās vietās 2 

par sabiedriskās vietās guļošiem cilvēkiem 13 

par transportlīdzekļu vadīšanu alkohola reibumā 5 

par transportlīdzekļiem, kas novietoti, pārkāpjot Ceļu Satiksmes Noteikumu prasības 6 

par ģimenes konfliktiem 13 

par kaimiņu konfliktiem 1 

par nepiederošu personu atrašanos īpašumā 4 

par darbībām, kas rada troksni un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru 7 

par kautiņiem 2 

par uzbrukumu 2 

par ugunskura kurināšanu 3 

par atkritumu dedzināšanu 2 

par apkārtnes piegružošanu 1 

par īpašuma bojāšanu 1 

par zādzībām 2 

par atrastu nesprāgušu lādiņu 1 

 


